donavit ecclesie Sanctorum Helari et Taciani de Ruzolio unum
suum livellum. Quadraginta soldos quod annuatim solvi debet

per heredes quondam Mioni Curi de Reana, in et super uno pra-

to duorum sectorum cum cuncta particula silve sito in Blatta,
iuxta eorum confines, cum onere pro camerarii dicte ecclesie,

qui pro tempore fuerint, celebrare facere teneantu! pro anima

dicti Danielis et suorum predecessorum, missas duas, dando pro
singula missa sacerdoti soldos quinque, ut apparet de donatione

-*rr,l Antonii notarii a Fabris de Utino. 1443 die 29 aprilis b.

^ Innoce su abrasione.
b 1443 die 29 aprtris di mano cinquecentesca, nel margine sinistro con segno di richiarno.
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Ac pro anima Bartolomee uxoris ipsius Danielis et Gosparii et
Iulliani filiorum ipsorum et item Lucie sue marris. ftem morruus
est Iohannes eius filius Danielis Generola, Marchio eius filius,
Ayta molier de 1o dito Zoano, Katarina eius filia, Blaxius, Iustus,
Mataiusa, filii de lo dito Zoano; Natalia molier de Lenardo Da-
niel Generola, Lucia, Sabata, fiole de lo dito Lenardo, Madalena
eius mulier.
[8] a xvt
Marchio filius dicti Danelis Generola dimisit ecclesie Sanctorum
Helarii etTaciani de Rosolio unum starium formenti, 1o qual sta-
rum formencti paga Antonio Popat da Romignan, con condicio-
nem che 1o camerario sia obligato a f.ar celebrare misas quaruor
pro l'anima soa e de li soy pasati u, dando b soldos V' per mesa.
Consta fata per manu de pre Nicolao Conti de Trigesimo.
Natalia molier de lo díto Leonardo halagato uno mantilo super
altarem Sancte Marie de Rosolio.
l9l bv
Item lo dito Zoano à,lagato quartam unam formenti a la ecclesie
de Sanctorum Illari etTaciani de Rozolio pro anno presente.
Item se lo dito Antonio Popa scudiser lo dicto srarum formenti lo
cameraro lo compra, 1o dito starum formenti, in uno d alio loco.
Item in Christo Maúa, Baldasar,Iuannina, Leonardus, Cancia-
nus, Bertolus, filii dicti Danielis Generola. Menia, la molier de
Zoano Daniel a Polonia, Antonia filia dicti Iohannis etc.
Donpna Bertolina halasato per la anima soa e de li soi pasati in
aiutorio de la camp anna, ducato I per I'anno presente; item a la
ftadaga de Sancta Maúa da Rosolio dè lire de soldi II, a Sancta
Maria da Ríbis soldos XL, a Sancto Nicolao de Permulà soldos
XL. A Sancto Nicolao per Bertolameo de Belvedè marchas de
soldi IIII per la anima etc.

' pasati su abrasione.b Adadando
' Y su abrasione.
d Precede dno espunto.
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72

IL CATAPAN DI PJZZOLO IN FRIULI

[10] c Pauli primi heremite.

Obiit Leonardo, Daniel, Bertolamio, Gaspar, fioli et fiole de

Leonardo. Margarita fiola de zoane Danel. Item Daniel à lagà

uno starium formenti,lo qual pagaTavagnan de Tavagnan, appa-

fer manu dicti Antonii a Fabris. 1468 dte 23 mensís tanuariLu,

mezo a lo prete officiante in Rozolio e meza aITa fraglta, cum

conditione .h. lo prete sia obligato celebrare mise 2 e la ftaglia

mese 2.
Obíít in Christo Zoane, Blaxo, fiolo de Colao Danel Generola.

Obiit Vegnuda uxor Paulo Generola, Angelo eius filius, Vegnuda

eius filia de Paulo Generola. Obiit Vegnuda fiola de Pauli Gene-

rola.

Wl d xttt sancti Igint pape et martiris et Paulini patriarche- Li
perdonanci de sancta Margaritab.'t5L2'Obiit 

in Christo Paulus ZenoroIa, Lucia uxor dicti Pauli,

Daniel, Bernardinus eius filius quí legavit pro anima sua et pre-

decessorum suofum, Super omnia bona sua, frumenti pisonalia

quatuor, vini situlas quatuor, ut dispensentur in quatuor tempo-

.íbrr, .o-rni et hominibus vile Ruzoli. Obiit in Christo Johan-
nes, Antonius, Petrus, Michael, Melchior, omnes filii predicti

Pauli, qui Melchior legavit
(f. lr)
lI2l e n

pro anima sua et predecessorum suorum, concium medium vini,

ut dispensetur comuní et hominibus vile Ruzoli, feria secunda po-

st festum Resurrectionis, et situlam unam etiam sociantibus cru-

cem d in die sancti Marci et in die sancti Bartolamei; missam unam

dando sacerdoti officianti, qui pro tempore fuerit, solidos decem.

Ut patet manu pre Bernardini de Federiciis de Trigessimo.

" Apparet manu dicti Antonii a Fabris. 1468 die 23 mensis ianuarii di mano cinque-

càntesca,nel rnargine sinistro, con segno di ricbiamo.
b Li perdonanci d"e Sancta Matgaritl aggitnta di mano successiua, con moha probabi-

lità di Angelo dt Eptfanto ( 1464 ca.).

" l)I2 nel margine sinisfro.
d Così A.
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ll3l f Octaua Epiphanie.
obiít in christo Antonia uxor Danielis. obiit in christo paulus
filius dicti Melchíoris et vignuda etiam filia dicti Mechioris.
obiit in christo Nicolaus zenercla et catharina eius uxor et ve-
ronica eorum fúia,Batolameus eorum filius et Nadalia etiam eo-
rum filia et Blasius etiam eorum filius. obiit in Christo petrus fi-
lius Francisi et Paulus filius dicti Francisi et Marcus Antonius fi-
lius dicti Francisi et Antonia
lI4) gxFelicís in Pincis presbiteri et martiris.
filia Leonardi Zenerclla, et Mathia figliol di Colau C(...?)o Ze-
nerolla de detto loco. obiit in christo catharinauxor dicti Mel-
chioris. Item obiit Iacobus filius Francisi Zenerola. Item loan-
nes Baptista et Ioannes Petrus filii Francisizenercla. Item Iaco-
ba uxor dicti Francisi dedit in víta sua unum mantile altari
Sanctorum Helari et Taciani de Ruzolio. Item obiit " Ioanina fi-
lia Ioannis quondam Melchioris Zenarole.Item Ioannes Bapti-
sta et Iacobus filií predicti Ioannis Zenarcle.Item Baptista filius
Danielis Zenarcle. Obiit in Christo Vegnuda filia teonaÀi Ze-
nerole
1550 obiit Iohannes quondam Menolii.
[15] a Mauri abbatis.
Obiit Daniel quondam Menolli L562, die 18 mensis novembris,
qui, considerans quod ex hoc mundo nil secum portare potest
preter peccata, quibus Deus omnipotens quottidie offenditur, et
offensus, digne b ac íustae, animas nosras penae purgatoriae
damnat, nisi preocupemus humiliter misericordias suas aliquo
charitatis aeffectu dum in hac mortali vita peregrinamur, in qua
nobis mereri est datus a Deo, ideo devotus divino cultui relíquid
ecclesie

116l b x\Irr Marcelli pape et martiris.
Sanctorum Hellari et Ticiani de Rizolio pesonalia duo frumenti,

^ oblit nell' interlinea.
b Così A.
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per suos heredes solvenda annuatim et in perpetuum ad quodli-

tet festum Assumptionis beatae Marie virginis et totidem de

confraternitati Sancti Rochi, cum hoc quod camerarii eorundem

debeant facere celebrari eius anniversarium per reverendum cu-

ratum Rizolei cum duabus missis pro singulam, valet duas in ec-

clesia Santi Hellari et duas in ecclesia Sancti Rochi, offerendo sa-

cerdoti pro singula in aelemosinam solidos decem pro anima sua

et suorum predecessorum.

II]] c VII SANCTI ANTONN ABBAIIS ET MONACI.

Uti constat manu mei presbiteri Thome Colautis, rectoris dictam

ecclesiam et pubblici notarií. Obiit Antonia filia eiusdem Danie-

lis. Obiit in Christo Johannes Leonardus de Rimugnan vide a

cafia 34.' Obiit Franciscus Zenarola 1565, qui in suo ultimo te-

stamento, notaro, mano mea ut supra, reliquid quod heredes sui

heredes tenentur distribuere vicinis Rizolií b quatuor pesonalia

frumentí in panem, et duo valet in quatuor temporibus Nativita-
tis Domini et duo in quatuor temporibus Quadragesime, super

omnibus suis bonis annuatim et in perpetuum.
(f. 3v)
llSl d Prisce uirginis et martiris.
Indulgentie ecclesie Sancti Hellari'.
Noverint universi vicariarii comorantes in Ruzulio quod indul-
gentie ecclesie Sanctorum Ellari et Taciani sunt anni duodecim,
quarente duodecim, dies centum ex parte reverendi domini
P(atriarche), dominicis diebus et omni festa principali tociens

quotiens, quis devote ingreditur dictam ecclesiam et ad huc

iniungimus trecentos ex parte privilegi novi. d

1568', obiit in Christo Antonius Zenerola. Obiit in Christo Sabi-

" Ob. in Ch. Johannes Leonardus de Rimugnan vide a cana 34 a margine sinistro.
b vicinis Rizolii nel margine sinistro.
' Indulgentie ecclesie Sancti Hellari a margine'
d et ad huc...privilegi novi di mano quattrocentesca.

" 1568 nel margine sinistro.
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da. obiit in christo Marga.ita. obiir in christo Lionardus et
Domínica. I576u, obíit in Christo Daniel figliolo de Minol.

lL9l e KV Marii, Marthe, Audifax et Abacuch martirorum.
L571, de mense may, in díe XX, obiit in Christo domina Marga-
rita uxor de quondam Dainelis ZenarcIe de Rizulo, pro cuius
aníma Minolus, eius filius, contribuit reverende ecclesie sancto-
rum Helleri et Ticiani de Rizolo olei libram unam pro lumínatio-
ne altaris Corporis Christi in dicta ecclesia semel rantum. Cuius
anima requíescat ín pace, Amen.

l20l f nnFabiani pape et martiris et Sebastiani martiris.
1561, indictione 4, díe X4-" ianuarii, obiit Vicellius quondam
Ioannis Francisci de Rumignano, qui in ultima sua voluntate vo-
luit, ordinavit et legavir quod sui heredes super omnibus suis bo-
nis tenerentur distribuere in ellemosinam pro Deí, vicinis Rumi-
gnani in quolibet sextia feria maíoris hebdomade pro singulo vi-
cino, solidum unum pannis et buceam unam viní, suprascriptum
in quolibet anniversario suo annuatim et in perpetuum, missam
unam in ecclesia Sanctorum Hellarí et Taciani, offerendo pro
singula in ellemosinam solidos decem pro anima sua et suorum
defunctorum et dicitur constare manu reverendi presbiteri Lu-
cheZlli curae Sancti Valentini, in vico civitatis Utini.

I2L) g SANCTE ACXrTTs VIRGiNIS ET MARTIRIS.

L22) LXtrVincentii et Anastasii martirorum.

l23l b t Emerentiane uirginis et martiris.

(f. ar)
l24l c

Obiit Iohannes Blasoni et dictus Iohannes dimisit campos duos,

^ L576 nel margine sinistro.
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unum ecclesie Sancti Hellari et Taciani, positum apud rugia " de

Partiriu et dominus Henricus b de Partistagno et via publica, et

alter positum in Simidela, apud dominus Henrícus de Partista-

gno et iuxta heredes olim Chechi de Ruzulo et via publica, cum

conditione quod sacerdos dicte vílle teneatuf annuatim facere

suum anniversarium cum quattuor missis et quod predictus ca-

merarus dicte ecclesie debeat darc annuatim unum starium fru-
mencti sacerdoti dicte ville.

l25l d ix CoN\ERSIo SANCTI PaulI.

126l e Pollicarpi episcopi et martiris.

l27l f nnJohannis Cbrisostomi episcopi et confesoris

128) gYr Agnetis secundo.

l29l n Marina' uirginis.

(f. av)
130) bxttr

lSLl cttt Ciri et Jobannis martirum.

KarBNoae FssnuARrus HABET DIES xxvm, LUNA xx.

ll7 d Brigide uirginis.
Obiit in Christo venerabilis dominus presbiter Stefanus, benefi-
cíatus in Rizolo 1511, qui legavit ecclesie de Rizolo ducatos de-

cem semel, cuius anima requiescat in pace. Amen' Ego presbiter
Bernardinus de Thebaldo de sancto Danielis suprascripsi.

a

b

c

A.
A.
A.

Così
Così
Così Marina su abrasione.
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l2l e n Punnlcerro sANCTE Marun vrRcrNrs.

l3l f nx sANCTT Buuil Eprscopr ET MARrrRrs

(f.5r)
[4] g rtn Gilberti confesoris.

t5l A sANCTE Acars vrRcrNrs ET MARTrRrs.

161 b wtDorotee uirginis et nartiris.

l7l cv

l8l d

[9] e xtr Appellonia uirginis."

(f.5v)
t10l /r Scolastice uirginis.

[11J g

lL2l a x

lúl b sANCTE Fuscn vrRcrNrs ET MARTrRrs.

114) c xnttValentini presbiteris et rnartiris.
Obiit in Christo Musel de Modolero, qui dimisit denarios trigin-
taduos pro anima sua, sexdecim ecclesie Sancti Hellari et Taciani
pro oleo causa luminandi, et sexdecim sacerdotíbus pro quattuor
missis fiendis super unum campum, iuxta confines campi Sancti
Iacobi et iuxta viam publicam, quod dicti camerarii teneantur fa-
cere anniversarium suum, ut supra scriptum est.

l15l dwr

^ Così A. Segue abrasione di sette righe
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(f. 6r)
116l e luliane uirginis et martiris.

lrTl flrv

[18] g nIi
In millesimo quadrigentessimo XXVI, Andreas pater Simonis,

qui u legavit unam libram olei pro omni altare: unam altari Sanc-

ti Ellari et unam altariMari.b, rrnu- altare Sancti Iacobi de Ru-

zulio perpetualiter super unum pratum, qui est super ribam Pru-
mulachi; hec sunt confines: ab una parte possidet Petrus Missius,

ab alia abbacia.Item predictus Andreas legavit soldos quadra-

ginta pro presenti anno ecclesie Sancti Nicolai, quatraginta ec-

clesie Sancti Bernardi, et ecclesie Sancte Fusche XXXX.
Obíit in Christo Fuscha uxor predicti Andree, uxor ipsius, que

Iegavit II libras olei super predictum pratum et debent solvere in
quadragessima. Obiit in Christo Iohannes Dominicus et Leonar-
da uxor ipsius, parentes predicti Andre. Item Katerina, Petrus,

Iohannes, Dominicus et Dominic a, Magdalefia, Lena, Maria, om-

nes filii et filie predicti Andree quondam Iohannís Dominici et

Leonardus filius dicti Andree et Margaretta. Obiit in Christo To-

madus filius Andree, qui legavit mediam marcham soldorum ín
adiutorium unius calicis fraternitate.

[19] a
Item obiit lohannes, Katherina, Helena, Katerina, ULrana, Ursu-
la, Helena, omnes fili et filie Simonis etZuane uxoris sue de Ru-
zulio etc.

L20l b xn

u Precede ùn esbunto.
b Precede Sancii Ellari espunto.
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(f. 6v)

L2ll c t^

l22l d Cathedra sancti Petri apostoli.b

l23l e rx uigilia.
Obiit in Christo Lazarus +' de Rumignano, qui dimisit sacerdoti
de Ruzulo denarios VI super unam canipam positam in Reana
apud canipam nepoti sui Nicola, et debet solvere in festo sancti
Michaelis.

[24] /saNcrr MATHTE APosrolr.
Obiit in Christo Paulus Faber, qui legavit unam petram olei fra-
ternitati Sancte Marie de Ruzulio, et Birtullina uxor Pauli pre-
dicti, que legavit unum mantilem super altarem. Zuannafilia Ni-
colaii a Fabti. Item obiit Bertullina filía Christofori etc. Item
obiit et Maria et Katerina filie eiusdem Christofori. Item legavít
Nicolaus et Ursula uxor sua ecclesie Sancti Helari et Taciani vil-
le Ruzoli frumentí starium unum, addita condicione, quod came-
rarii dicte ecclesie annuatim teneantur dare sacerdoti dicte eccle-
sie de dicto starium frumencti pisonalia quattuor, et ipse sacer-
dos teneatur celebrare missas quattuor singulis annis in festo
sancti Mathíe apostoli, pro anima sua et paris et matris ac etiam
Ursule uxoris sue, et hoc super omnibus suis bonis, uti constat in
quodam testamento manu ser Antonii a Fabris.
Item prefatus Nicolaus Faber donavit ín vita sua dicte ecclesie
unum paramentum. Item donavit sepedictus Nicolaus unam
campanellam, pulsando in elevatione corporis Christi.

1251 gxvl
Obiit in Christo millesimo quadrigentessimo quinquagesimopri-
mo Christoforus filius Nicolai Fabris. Obiit Menia fiola de Paulo

^ Segue abrasione.
6 Segue abrasione in tutto di 14 righe.
'Lazants+amargine.
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Faber. Obiit in Christo Katerina, uxor Pauli Fabris etc' Obiit in
Christo Vignuda uxor Tofuli. Obiit in Christo ['..1 predicti Tofu-

li. Obiit in Christo Helena filia predicti Tofuli. Obiit Blasius fi-
lius Iohannis Dominici. Obiit Lucia uxor predicti Tofuli. Obiit
in Christo Ursula filia Dominici. Obiit in Christo Lucia fiola de

Tofuli. Item tenetur filius dicti Nicolali annuatím in festo sancti

Marci dispensare cuntibus cum lustro, ut moris est, frumentí pi-

sonalia I et vini situlam I et casei libras II, et debet fieri ín villa
Ribís similiter; suprascriptum tenetur facere, ut dictum est, in
Assumptione Domini'.
126l nvt
Obiit in Christo Paulus fari, el qual à lasado alafratetnita de San

Roco per l'anno presente formento pisonalia 1. Obiít in Christo

Vincencius filius Tofuti. Obiit Paulus filius Dominici. L542, die

sexto ianuarii, obiit Tofulus media nocte. Item Petrus filius
quondam Tofuli. Item 1553, obiit Dominicus quondam Pauli Fa-

bri. Obiit in Christo Maria eius uxor. Obiit Blasius filius Thofu-
li. Obiit in Christo Valantinus filius quondam Pauli Claudi de Ri-

zolo. Anima eorum in pace. Obiit in Christo Franciscus filius Va-

lantini.

(f.7 r)
127) b
1560, adì 12 settembre b

Obíit Colaus quondam Menicii de Paulo, qui legavít medium

congium vini, dividendum inter homines ville in tertio festo Pa-

scha pro anima sua, et pesonale unum frumencti in panem super

omnis suis bonis ín perpetuum'. Thomas eius filius et Maria
Magdalena fiJia prefati Me[nici], Gregorius quondam Toffuli et

Sabbata fília eiusdem Tofuli.

u Item tenetur - Assumptione Dominí nel margine sinistro.
b t56o adi 12 Settembre nel rnargine superiore.

" Et pesonale unum frumencti in panem super omnibus suis bonis in perpetuum, /i
manl successiua inserito nel margine sinistro con segno di richiamo.
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obiit Ursula filia dicti colai. obiit in christo Ma.ia uxor dicti
Ioanis. obiit Petrus, obiit valentinus et obiit in christo yalanti-
nus dicti filius, 1582, adi25luglio. Obiit Ioannes quondam peri
Tofuli de Rizoleo, 1o qual ha lasamo al curatto di Riziol un piso-
nal de formento con questo,
[28] c xltu
però che il curatto sia tenutto a celebrar lo suo adniversario con
messe 3 sopra uno campo posto " nelle confenentie di Rizoleo,
ditto Prat Grande, como sta nelli suoi confini. Una consra per
manu del egregio messer Alevisio Parthenopeo nodaro de Trige-
simo. Vide ad locu sui mensis superscriptum memorialem, valet
25 iuIli.